c) Apresentar o Certificado do Curso de Formação de Brigadas de Prevenção e Combate aos Incêndios 
Florestais ministrado pelo Ibama ou ICMBio; 

2.2.2 Possuir Carteira Nacional de Habilitação – Categoria B ou superior.  

2.2.3 Remuneração mensal: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais). 

2.2.4 Vantagens: Auxílio-alimentação, auxílio pré-escolar (quando couber), auxílio-transporte (quando 
couber), adicional de insalubridade e seguro de acidentes pessoais. 

2.2.5 Jornada de Trabalho: 40 horas semanais em horários, turnos e escalas definidos pelo Prevfogo/Ibama.

[...]

c) Apresentar o Certificado do Curso de Formação de Brigadas de Prevenção e Combate aos Incêndios 
Florestais ministrado pelo Ibama ou ICMBio; 

d) Aptidão/conhecimento em coordenação de equipes; 

2.3.2. Possuir Carteira Nacional de Habilitação – Categoria B ou superior. 

2.3.3. Remuneração mensal:  R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 

2.3.4. Vantagens: Auxílio-alimentação, auxílio pré-escolar (quando couber), auxílio-transporte (quando 
couber), adicional de insalubridade e seguro de acidentes pessoais. 

2.3.5. Jornada de Trabalho: 40 horas semanais em horários, turnos e escalas definidos pelo Prevfogo/Ibama.